
HELT NYT PROGRAM:

Design dine 
egne flotte 
hjemmesider
Hvis du har en hobby eller noget andet, som er 
velegnet til at dele med andre, har vi et nyt  og 
stærkt program til dig, så du nemt kan komme i 
gang med at lave en personlig hjemmeside.

Det har aldrig været lettere end netop 
nu at skabe din egen hjemmeside og 
på den måde invitere folk fra nær og 
fjern ind i dit personlige univers på 
internettet. Den helt simple måde at 
få en hjemmeside på er at anvende 
tjenester som Google Sites, hvor du 
får lov at lægge indhold op på Goog-
les servere. Men hvis du har større 
ambitioner med dit hjemmeside-pro-
jekt, skal du i stedet bruge et design-
program til hjemmesider, hvor du har 
mulighed for at tilpasse indholdet i 
langt større grad.

Hvis du vælger den grundige løs-
ning med et hjemmesideprogram, er 
du ikke afhængig af Google eller an-
dres tjenester, og du kan også selv 
bestemme, hvad adressen til din hjem-
meside skal være. Når du selv desig-
ner hjemmesider med et program på 
din pc er resultatet nemlig en række 
html- og grafik-filer, som skal lægges 

op på dit eget domæne og webhotel, 
som du typisk skal betale et årligt ge-
byr for. Til gengæld får du fuld kontrol 
over udseendet og opbygningen.

Sammen med dette blad får du helt 
eksklusivt programmet WebSite X5 
2024, som ofte har været efterspurgt 
blandt læserne af Komputer for alle. 
Programmet koster normalt 149 kro-
ner, men som abonnent på Komputer 
for alle får du nu en livstidslicens til 
to pc’er. WebSite X5 er utroligt bruger-
venligt, og i den udgave du får her, 
medfølger der endda 50 nemme ska-
beloner til færdige hjemmesider. Så 
skal du blot tilføje dine tekster og bil-
leder, og til sidst bruge programmets 
indbyggede funktion til at lægge ind-
holdet op på din plads på nettet. 

Programmet kan oprette dine hjem-
mesider, så de ser ligeså godt ud på 
pc som på mobiltelefon eller tablet, 
og du behøver ikke have noget kend-
skab til programmering.

Vigtigt: Du skal installere og regi-
strere  WebSite X5 senest den 28/2 
2025 for at udnytte dette tilbud.

� Journalist
Henning Rasmussen

HJEMMESIDEKURSUS

LAV DIN EGEN  
FLOTTE HJEMMESIDE

DEL 1:

I første afsnit af kurset i at 
bygge din egen hjemmeside 
kommer du godt i gang med 
Website X5 og får oprettet 
din første side.

DEL 2:

I andet afsnit skal du lægge 
tekst og billeder på din nye 
hjemmeside og gøre siden  
egnet til visning på både 
pc’er, mobiler og tablets.

DEL 3:

Til sidst køber du plads på 
et webhotel og lægger din 
færdige hjemmeside på  
nettet, så alle kan se den.

KOMPUTER FOR ALLE 19 ❚�❚�❚� 2024
WWW.KOMPUTER.DK40



Foto: Gegham Davtyan, PeopleImages.com - Yuri A/Shutterstock.com

1 Du skal have en interesse  
Har du en hobby, interesse 
eller et emne, du vil dele med 

andre? Så vil du og ikke mindst dine 
besøgende kunne få stor glæde af 
din nye hjemmeside.

2 Design hjemmesiden i 
programmet WebSite X5 
Du får det helt nye WebSite 

X5 Go 2024, som gør det muligt at 
designe flotte hjemmesider uden at 
kende til programmering. Der med-
følger 50 færdige skabeloner.

3 Læg din hjemmeside  
ud på nettet  
Du skal bruge et domæne og 

plads på et webhotel. Det koster om-
kring 100 kroner om året at have et 
.dk-domæne og et webhotel kan 
købes for cirka 700 kroner om året.

SÅDAN FÅR DU DIN EGEN HJEMMESIDE

Der følger 50 flotte skabeloner med i WebSite X5 Go 2024, så du 
kan vælge din favoritstil. Her ser du, hvordan præcis den samme  
hjemmeside ser ud i fire forskellige skabeloner. 

Gratis  til dig!Værdi 149 kroner
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Sådan får du 
programmet gratis
Under installationen af WebSite X5 skal du  
registrere dig med din emailadresse. Så får du  
til gengæld programmet gratis på ubegrænset  
tid og du må endda installere det på to pc’er.

 

 

HJEMMESIDEKURSUS

WebSite X5 Go 2024

WebSite X5 gør det nemt at designe  
flotte hjemmesider takket være de  
50 indbyggede skabeloner. 

Sprog
Dansk

Virker med
Windows 10 og 11

Hent programmet 
på vores
hjemmeside:
komputer.dk/2419

Indtast nu din emailadresse 2   
og sæt en markering ved Jeg 

accepterer betingelserne… 3 .  
Klik så på Næste 4 .

Klik på Næste 6  i 
installationsprogrammet. 

Hent WebSite X5 Go 2024 på  
vores hjemmeside og start  

installationen. Klik på Næste 1   
for at fortsætte.

Din browser åbner på firmaets 
hjemmeside og fortæller dig, at 

din konto er klar. 

Producenten Incomedia sender 
dig en mail med et link, som du 

skal klikke på for at bekræfte adressen. 
Klik på Confirm account 5  i mailen. 

Klik til sidst på Start 7  for at 
afslutte installationen og starte 

programmet. 
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VIGTIGT!Registrér dig  senest den  28/2 2025
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Kom nemt i gang med 
din nye hjemmeside

I menuen i venstre side af Web-
Site X5 skal du klikke på Nyt 1  

for at starte et nyt hjemmesideprojekt.

Så åbner hjemmesiden i den ind-
byggede browser, og du får den 

vist, som den vil se ud på en pc 3 . Klik 
på telefon-ikonet 4  for at se siden, 
som den vil se ud på en telefon.

Du kan nu vælge udseendet på 
din hjemmeside i de 50 medføl-

gende skabeloner 2 . Hvis du vil nær-
studere, hvordan en skabelon ser ud, 
skal du klikke på Gennemse i toppen.

Vælg en skabelon. Husk på, at 
du selv kan skifte alle billeder og 

tekster på de viste skabeloner. Klik  
på en skabelon 5  og klik på Start i 
øverste højre hjørne for at gå i gang. 

Hvis nogle af dine besøgende 
åbner din hjemmeside på deres 

telefon, er det vigtigt at vide, hvordan 
siden ser ud på en mindre skærm. Luk 
browservinduet igen.
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Du får 50 flotte skabeloner med til WebSite X5. Vælg 
blot den skabelon, du foretrækker, og derefter kan  
du oprette din nye side. Dine projekter må rumme op 
til 10 undersider med WebSite X5 Go 2024.

 

 

Tegn din hjemmesides struktur

TIP!

Foretrækker du at have en 
visuel plan for dit projekt, in-
den du går i gang? Så prøv 
at tegne på et stykke papir, 
hvordan du fx gerne vil have 
din hjemmesides menustruk-
tur til at se ud – og hvilke 
elementer, du vil have med. 
Det er ikke noget krav for at 
lave en hjemmeside, men 
kan være en god hjælp til at 
gøre projektet mere over-
skueligt fra start. 
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Giv din side et navn 4  og skriv 
en tekst med en lille beskrivelse 

af siden 5 . Udfyld evt. også dit eget 
navn 6 , så besøgende kan se, at 
hjemmesiden er lavet af dig.

Klik på skyderen Vis erklæring… 9  og skriv en tekst om,  
at dine besøgende altid har ret til at få slettet eventuelle  

personlige oplysninger, hvis de retter henvendelse til dig 10. Klik  
på Gennemse 11  for at se, hvordan resultatet tager sig ud.

I menuen i venstre side 1  vises 
de trin, du skal igennem i arbejdet 

med din nye hjemmeside. Klik på 
punktet Indstillinger 2  og vælg  
Information 3 .

 

  
 

Tilbage på indstillingssiden 
skal du nu klikke på Privatliv 

og sikkerhed 8 .

Klik på OK 7 , når du er færdig 
med at skrive en beskrivelse af 

din hjemmeside.

Nu kan du se en forsmag på  
din hjemmeside og på den lille 

privatlivsboks 12, som du netop har 
slået til.
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Skriv lidt om din 
hjemmeside

 

 
 

Når du har valgt hjemmesidens skabelon, bør du udfylde 
lidt informationer, så andre kan læse beskrivelsen af siden. 
Herefter kan du vælge, om siden skal vise dine besøgende 
en lille boks om din behandling af deres data.

HJEMMESIDEKURSUS
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Tjek om også dit indhold i  
bunden 8  ser ud, som du  

ønsker. Luk browservinduet og klik  
på OK på indstillingssiden, så du  
vender tilbage til hovedmenuen.

  
 

Vælg nu Footer 6  for at ændre 
på hjemmesidens bundbjælke. 

Dobbeltklik igen på tekstboksene 7   
og ret i indholdet. Klik igen på  
Gennemse, når du er færdig.
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Udfyld top og  
bund på siden
Ligesom du måske kender det tekstbehandlingsprogrammer  
kan du også på din hjemmeside indsætte tekst og grafik i  
toppen og bunden af hjemmesiden. Det er ofte en god ide 
at gøre, for det indrammer siden fint.

Gør dine billeder  
lidt mindre

TIP!

Når du skal lægge billeder op på 
hjemmesiden, er det en fordel, at de 
ikke fylder ret meget, for det kan få 
hjemmesiden til at føles tung. 

Vi anbefaler, at du konverterer dine 
billeder til JPG eller PNG og måske 
også formindsker dem, hvis de er 
meget store. Det vil give besøgende 
en bedre oplevelse. Du kan bruge 
programmet IrfanView fra vores 
hjemmeside til arbejdet. 

Vælg Skabelon i menuen i ven-
stre side og klik på Top og bund 

indhold 1 .

Skriv nu en titel til din hjemme-
side 4 , som vises i toppen af 

hjemmesiden. Klik derefter på  
Gennemse øverst til højre.

Her kan du se indholdet af den 
nuværende topbjælke 2 . Det kan 

være svært at læse den hvide tekst på 
gennemsigtig baggrund. Dobbeltklik 
på tekstfeltet 3 .

Her kan du se en forsmag på, 
hvordan din titel ser ud på  

den rigtige sorte baggrund 5 . Luk 
browservinduet igen.
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Højreklik på en af undersiderne 4  
og vælg Omdøb 5 .

Skriv et navn til den nye under-
side 9 , der svarer til det indhold, 

du ønsker på den. Tryk på Enter. 

Fortsæt med at oprette under-
sider til du har fået dækket dine 

ønskede emner. Din hjemmeside kan 
rumme maksimalt 10 sider med den 
version af WebSite X5, du får her.

Klik på Kort Oprettelse 1  i  
menuen i venstre side. Her kan  

du se strukturen for din hjemmeside-
skabelon 2 . Der er din hovedside 3  
med en række undersider nedenunder.

 
 

Nu kan du oprette flere under
sider, hvis du ønsker mere plads 

til dit indhold. Klik på hovedsiden 7   
og klik så på Ny side 8 .

Skriv et nyt navn 6 , der svarer til 
det indhold, du ønsker på under-

siden. Tryk på Enter. Gør det samme 
med de resterende allerede indsatte 
undersider. 
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Opret undersider til 
din hjemmeside
Din valgte skabelon har en række indbyggede standard-
undersider. Dem kan du starte med at omdøbe til det 
indhold, du ønsker på hjemmesiden, og derefter er du 
klar til at oprette flere undersider til tekst og billeder. 

HJEMMESIDEKURSUS

Undgå at skrive  
din mailadresse

TIP!

De professionelle spammere har 
effektive værktøjer til at støvsuge 
hjemmesider for emailadresser, 
som de kan misbruge til at sende 
masser af spam og phishing. 

Derfor bør du ikke skrive din fulde 
mailadresse på siden, men kan 
snyde de kriminelle ved fx at skrive 
”minmail snabela minhjemmeside 
punktum dk” i stedet for at skrive 
minmail@minhjemmeside.dk
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Skriv en ny overskrift 7  til den  
beskrivende tekst på forsiden  

af din hjemmeside. Klik på knappen 
Gennemse 8  for at se en forsmag  
på dine ændringer.

Her kan du se resultatet af de to 
felter, du netop har rettet i 9 . Det 

er en god idé at bruge Gennemse-
funktionen ofte, hvis du er i tvivl om, 
hvad det er du retter i.

  
 

 

Dobbeltklik så på det næste  
element 6  på hjemmesiden,  

der er et tekstfelt.
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Læg indhold på 
din hovedside
Nu har du styr på strukturen på din nye hjemmeside og 
er klar til at lægge spændende tekst og billeder op på din 
hovedside. Forsiden kan bruges til at  beskrive indholdet 
på hjemmesiden og tiltrække besøgende.

Indholdet af din hjemmeside  
vises som små felter, du kan  

åbne og redigere 3 . Dobbeltklik på  
det øverste element 4 , der er et  
såkaldt titelobjekt. 

Klik på Kort Oprettelse 1  i  
menuen i venstre side. Dobbelt-

klik derefter den af dine sider, som du 
ønsker at redigere – her vælger vi fx 
hovedsiden 2 .

Nu kan du skrive en ny tekst 5 , 
som vises oven på dit topbillede 

på hjemmesiden. Klik på OK.
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